CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 012, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 16 DE AGOSTO DE 2021.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 -Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 153/2021 , de 10/08/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando as
cópias das Leis Ordinárias nºs. 2.821 a 2.824/2021 , Decretos nºs. 105 a
126/2021 e Portarias nºs. 264 a 287/2021 ";

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº 009, de 09 de agosto de 2021 , de autoria
do Vereador Lincoln José Franco, que "Institui a Campanha "Agosto Lilás" no
Município de Tabapuã-SP, visando sensibilizar a sociedade sobre a violência
doméstica e familiar e divulgar a Lei Maria da Penha".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Encaminhamento de Projeto de Resolução nº 01 , de 12 de agosto de 2021, de 1
autoria da Mesa Diretora, que "Dispõe sobre a reestruturação administrativa
da Câmara Municipal de Tabapuã, definindo os órgãos, atribuições, criando
e extinguindo cargos públicos".
(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº 010, de 12 de agosto de 2021, de autoria
da Mesa Diretora da Câmara, que "Dispõe sobre a fixação da remuneração
dos servidores públicos da Câmara Municipal de Tabapuã e dá outras
providências".

(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Perrn/4m~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 98 7 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 • 3 56 ..,
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Ofício nº. 154/2021, de 12/08/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL, os seguintes Projetos de Leis, que se fazem
acompanhar das respectivas Justificativas".

1 º)- Projeto de Lei nº 040/2021, de 1 O de agosto de 2021, que "Dispõe sobre
autorização Legislativa para a abertura de crédito adicional especial no
Orçamento do Município de Tabapuã, para o atendimento de despesas com
Ações de Apoio Emergencial para o setor Cultural, com recursos vinculados
transferidos pelo Governo Federal, e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

2º)- Projeto de Lei nº 041/2021 , de 10 de agosto de 2021, que "Dispõe sobre
autorização Legislativa para abertura de crédito adicional especial no Orçamento
do Município de Tabapuã no exercício de 2021, para atender despesas com
investimentos, objetivando a execução de Obras de Infraestrutura com recursos
financeiros oriundos do Governo Estadual, a serem transferidos pela Secretaria
de Desenvolvimento Regional".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Ofício nº. 157/2021, de 13/08/2021, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE 1
URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanha da
respectiva Justificativa".

1 º)- Projeto de Lei nº 042/2021, de 13 de agosto de 2021, que "Autoriza a
formalização de Termo de Cooperação Técnica entre o Município de Tabapuã e
o Grêmio Novorizontino, e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes d~
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza). 4 tf'/ J

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Indicações nº. 097, 098, 099, 100, 101, 102, 104 e 105/2021 .

04 - ORDEM DO DIA:

• Nada Consta.

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 13 de Agosto de 2021.

FABRÍCIO M~ DE MATTOS
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 12-2021

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 12/2021 , realizada ás 20:00 horas do
dia 16/08/2021, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 16 de Agosto de 2021.-

Bráz Brito Lisboa .ih ... ~ ...... ~ .... ~~iR. ................. .
Áquiles Luiz Paulella

,,,- /J O /) ~ V,/ í /} /} LJ ·.-,,~ -1&/2 ~ /) ///'_,~ ~
/..: ~ ......................... . ::) .... /::.!!: .......................... .

Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto
tíl~

···~'························································

Luiz Roberto Verza . / ... ói.:!..~············································· u \
José de Oliveira Rosa D~- J? 0 }u;\N~ ~z '~,, ......................... ,. .................................................. .

) ,
Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos •... P..j.Rr.,.<;.?! ..... C.r.ij~.~:0.?-.... Ç.,.i\,~ .. r. ....................... .

································: .;IJ;;;. ............................. .
Visto: FABRICIO MONTES DE MATTOS

Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 16/08/2021

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 3562
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

1